

ITMS kód Projektu: 26110130619

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 040/2014/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **040/2014/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola, Štúrova 1388/23A, Dubnica nad Váhom

sídlo : Štúrova 1388/23A, 018 41 Dubnica nad Váhom

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. Miroslav Dziak

IČO : 42026393

DIČ : 2022668703

banka : Československá obchodná banka, a. s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

predfinancovanie:³ a) -

b) -

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **040/2014/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130619, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 8 zo dňa 06. 03. 2014, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 5 bod 5.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 5 bod 5.1 nasledovne: Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 Všeobecných zmluvných podmienok (ďalej len „VZP“) k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku výlučne odsek 7. Účty príspevkovej organizácie VÚC, resp. obce a vzhľadom na určený systém financovania: systém

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

kombinácie zálohových platieb a refundácie sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 4. Ak ide o systém kombinácie zálohových platieb a refundácie.

Ostatné prílohy Zmluvy

(2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

(3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

(4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Dubnici nad Váhom, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Miroslav Dziak

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Názov položky rozpočtu		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						14 102,00			
1.1.1. Riadiaci personál						7 159,50			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	550	6,13	3 371,50	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestnávateľa + rezerva. Výpočet: 613,81 € / 162,33 hod + 35,2% + 20% = 6,13 € predpokladaný rozsah práce 550 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: zodpovednosť za celkovú realizáciu projektu, komunikácia s ASFEU a dodávateľskými firmami, v spolupráci s ostatnými členmi projektového tímu, príprava stretnutí, ďalej bude zodpovedný za kontrolu plnenia plánovaných aktivít, výsledkov a vytyčených cieľov projektu, riadenie členov projektového tímu, kontrola kvality realizácie jednotlivých aktivít, zabezpečenie dodržiavania časového harmonogramu projektu, kontrola zakladania dokumentácie, príprava podkladov k realizácii a k vyhodnoteniu verejných obstarávaní pre pracovníka pre verejné obstarávanie, zabezpečuje zverejnenie a spoluprácu na vyhodnotení výziev, vypracovanie záverečnej správy projektu a podobne. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru - práce v rámci realizácie projektu budú týmto zamestnancom vykonávané nad rámec pracovnej náplne a povinností uvedených v pracovnej zmluve, budú upravené v Dodatku k pracovnej zmluve. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít	610620	osobohodina	400	9,47	3 788,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestnávateľa + rezerva. Výpočet: 950,02 € / 162,67 hod + 35,2% + 20% = 9,47 € predpokladaný rozsah práce 400 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce zodpovednosť za naplnenie cieľov projektu, koordináciu realizácie jednotlivých aktivít projektu a všetkých prác členov projektového tímu, koordinátor odborných aktivít vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažéra a spoluprácu s členmi projektového tímu, koordinovať pedagogických zamestnancov a všetky aktivity spojené s projektom, koordinuje výstupy a vstupy aktivít, koordinuje vzdelávanie pedagogických zamestnancov, úzko spolupracuje s projektovým manažérom pri príprave a vyhodnotení verejných obstarávaní pre pracovníka pre verejné obstarávanie a pri všetkých činnostiach súvisiacich s projektom a podobne. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru - práce v rámci realizácie projektu budú týmto zamestnancom vykonávané nad rámec pracovnej náplne a povinností uvedených v pracovnej zmluve, budú upravené v Dodatku k pracovnej zmluve. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2. Administratívny personál						3 861,50			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	400	6,06	2 424,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestnávateľa + rezerva. Výpočet: 601,12 € / 161 hod + 35,2% + 20% = 6,06 € predpokladaný rozsah práce 400 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce riadenie finančných tokov v rámci projektu, kontrola čerpania rozpočtu, likvidácia všetkých finančných operácií súvisiacich s realizáciou, účtovanie v súlade so zákonom o účtovníctve, spracovanie účtovnej dokumentácie, finančné riadenie projektu, príprava a kontrola všetkých transakcií a podkladov súvisiacich s financovaním a realizáciou projektu, kontrola čerpania rozpočtových položiek, príprava finančných častí monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy, príprava žiadostí o platbu, výpočty oprávnej mzdy jednotlivých členov projektového tímu - riadiacich aj odborných kapacít a podobne. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru - práce v rámci realizácie projektu budú týmto zamestnancom vykonávané nad rámec pracovnej náplne a povinností uvedených v pracovnej zmluve, budú upravené v Dodatku k pracovnej zmluve. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	250	5,75	1 437,50	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestnávateľa + rezerva. Výpočet: 558,00 € / 157,33 hod + 35,2% + 20% = 5,75 € predpokladaný rozsah práce 250 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce príprava písomných podkladov, plnenie úloh podľa pokynov projektového manažéra a koordinátora odborných aktivít, administratívna podpora pri zabezpečovaní chodu projektu v súlade so zmluvou, zbieranie pracovných výkazov, zápisnice a prezenčné listiny z porád a iné činnosti súvisiace s projektom a podobne. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru - práce v rámci realizácie projektu budú týmto zamestnancom vykonávané nad rámec pracovnej náplne a povinností uvedených v pracovnej zmluve, budú upravené v Dodatku k pracovnej zmluve. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3. Iný personál						3 081,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	300	10,27	3 081,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestnávateľa + rezerva. Výpočet: 1046,43 € / 165,33 hod + 35,2% + 20% = 10,27 € . Predpokladaný rozsah práce 300 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce vykonávať všetky činnosti súvisiace s informovaním, propagáciou a publicitou projektu podľa manuálu pre publicitu a podobne. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru - práce v rámci realizácie projektu budú týmto zamestnancom vykonávané nad rámec pracovnej náplne a povinností uvedených v pracovnej zmluve, budú upravené v Dodatku k pracovnej zmluve. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt					
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3.	Dodávka služieb - personálna výdavky					6 990,00		
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					6 990,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	150	17,60	2 640,00	Externý pracovník pre verejné obstarávanie objednaný na všetky verejné obstarávania spojené s projektom. Osoba spôsobilá pre verejné obstarávanie je v projekte zodpovedná za vypracovanie a kontrolu činností spojených s verejným obstarávaním didaktických prostriedkov, školení, zariadenia a vybavenia prípadne inými činnosťami súvisiacimi s niektorou z položiek projektu, ktoré je potrebné obstarávať. Pri verejnom obstarávaní uplatňuje princíp prehádnosti, rovnakého zaobchádzania a nediskriminácie uchádzačov a záujemcov, hospodárskej súťaže pri dodržiavaní zásad hospodárnosti pri vynakladaní finančných prostriedkov. Verejné obstarávania týkajúce sa projektu pripravuje v úzkej spolupráci s riadiacim tímom projektu. Práca fakturovaná na základe mandátnej zmluvy - zmluvný vzťah mimo pracovnoprávných vzťahov. Jednotková cena stanovená na maximálne 17,60 €/hodina stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a v čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti, v rozsahu maximálne 150 hodín.	1.1, 1.2, 2.1
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	Konzultant pre riadenie projektu	637004	osobohodina	150	14,50	2 175,00	Externý pracovník, rozsah práce rozložený nerovnomerne počas trvania projektu maximálne na dobu trvania projektu s náplňou práce: konzultácie k riadeniu projektu s členmi projektového tímu, na základe skúseností súvisiacich s riadením projektov, priebežné sledovanie riadenia projektu projektovým tímom, odporúčania k riadeniu projektu, návrhy riešení nepredvídaných udalostí, poradenstvo a prenos skúseností s riadením projektov a podobne. Činnosť vykonáva na základe pokynov riadiaceho tímu projektu. Práca fakturovaná na základe obchodného zákonníka, občianskeho zákonníka alebo iného všeobecne záväzného právneho predpisu - zmluvný vzťah mimo pracovnoprávných vzťahov. Vo fakturovanej cene sú zahrnuté aj ostatné výdavky/náhrady, ktoré vzniknú dodávateľovi pri poskytnutí danej služby tj. cestovné, stravné, ubytovanie a podobne. Jednotková cena stanovená na maximálne 14,50 €/osobohodina stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a v čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v rozsahu maximálne 150 hodín. Žiadateľ sa rozhodol pre realizáciu dodávateľskou spoločnosťou, disponujúcou potrebnými skúsenosťami z dôvodu vysokej špecifčnosti dodávky, ktorá si od jej realizátora vyžaduje vysoké kvality a znalosti.	1.1, 1.2, 2.1
1.3.3.5.	Konzultant pre odborné aktivity	637004	osobohodina	150	14,50	2 175,00	Externý pracovník, rozsah práce rozložený nerovnomerne počas trvania projektu maximálne na dobu trvania projektu s náplňou práce: konzultácie činností spojených s odbornými aktivitami projektu, návrhy riešení problémov v harmonograme projektu, priebežné sledovanie realizácie odborných aktivít a riadiaceho tímu, návrhy riešení pri neočakávaných situáciách súvisiacich s realizáciou aktivít, prenos skúseností s realizáciou projektov a projektových aktivít, poradenstvo k realizácii aktivít a podobne. Činnosť vykonáva na základe pokynov riadiaceho tímu projektu. Práca fakturovaná na základe obchodného zákonníka, občianskeho zákonníka alebo iného všeobecne záväzného právneho predpisu - zmluvný vzťah mimo pracovnoprávných vzťahov. Vo fakturovanej cene sú zahrnuté aj ostatné výdavky/náhrady, ktoré vzniknú dodávateľovi pri poskytnutí danej služby tj. cestovné, stravné, ubytovanie a podobne. Jednotková cena stanovená na maximálne 14,50 €/osobohodina stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a v čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti, v rozsahu maximálne 150 hodín. Žiadateľ sa rozhodol pre realizáciu dodávateľskou spoločnosťou, disponujúcou potrebnými skúsenosťami z dôvodu vysokej špecifčnosti dodávky, ktorá si od jej realizátora vyžaduje vysoké kvality a znalosti.	1.1, 1.2, 2.1
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 500,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Spotrebný materiál vynaložený na realizáciu aktivít projektu: kancelársky papier, tonery do kopírky, tonery do tlačiarň, fólie, hrebeňové väzby, popisovače, perspektívne obaly, šanóny, zarážovače, spinkovače, spinky, dierovače, korekčné pásky, výkresy, farebné papiere, lepidlá, zošívачky, obálky a ostatný spotrebný materiál. V celkovej hodnote maximálne 1500 € na projekt.	1.1, 1.2, 2.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt		0,00	0,00		
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		

							Poistenie majetku obstaraného z projektu v cene 1 000 € na projekt. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 000,00	1 000,00		1.1, 1.2, 2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	...Iné (do plniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						3 060,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					3 060,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	300	10,20	3 060,00		1.1, 1.2, 2.1
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					4 003,60		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 109,25	1 109,25	Propagácia projektu pred verejnou formou letákov a skladačiek bude realizovaná vo viacerých fázach projektu minimálne však na začiatku a počas trvania projektu, aby bola dosiahnutá, čo najvyššia úroveň informovanosti a aktuálnosti poskytovaných informácií. V rámci projektu sa počíta aj s možnosťou informovať o výsledkoch projektu a jeho prínosoch v rámci disseminácie a multiplikačných efektov aj na nepriame cieľové skupiny. Celková cena 1109,25 € na projekt. V cene je zahrnutá príprava propagačného obsahu, vytvorenie a spracovanie grafických návrhov a zhotovenie. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Všetky materiály budú v súlade s manuálom pre publicitu. Špecifikácia položiek: Letáky vo formáte A4 plánuje sa výroba minimálne 350 ks, skladačky - plánuje sa výroba minimálne 500 ks.	1.1, 1.2, 2.1
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	650,00	650,00	Propagácia projektu pred verejnou formou plagátov bude realizovaná na začiatku a počas trvania projektu tak, aby maximalizovala informovanosť o projekte vhodnou formou. V rámci projektu sa počíta aj s možnosťou informovať o výsledkoch projektu a jeho prínosoch v rámci disseminácie a multiplikačných efektov aj na nepriame cieľové skupiny. V celkovej cene 650 € na projekt. V cene je zahrnutá príprava propagačného obsahu, vytvorenie a spracovanie grafických návrhov a zhotovenie. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Všetky materiály budú v súlade s manuálom pre publicitu. Špecifikácia položiek: Propagácia projektu bude realizovaná vo viacerých fázach minimálne však na začiatku a počas trvania projektu, aby bola dosiahnutá čo najvyššia úroveň informovanosti a aktuálnosti poskytovaných informácií. Plánuje sa výroba minimálne 100 ks.	1.1, 1.2, 2.1
1.6.3.	Brožúrky		projekt					
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	415,00	415,00	Propagácia projektu pred verejnou formou CD-ROMov s multimediálnym obsahom a propagačnými materiálmi v elektronickej podobe. V celkovej cene 415,00 € na projekt. V cene je zahrnutá príprava propagačného obsahu a zhotovenie CD-ROMov podľa prieskumu trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Všetky materiály budú v súlade s manuálom pre publicitu. Špecifikácia položiek: Plánuje sa vyrobiť minimálne 70 ks.	1.1, 1.2, 2.1
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	1 662,25	1 662,25	Propagácia projektu pred verejnou formou podľa manuálu pre publicitu, inštalácia 2 informačných tabulí v priestoroch školy na miestach vyhradených pre tento účel, samolepky na označovanie výstupov jednotlivých aktivít, označovanie dokumentov súvisiacich s projektom a podobne, v celkovej cene 1 662,25 € stanoveným pomocou prieskumu trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Označenie projektu bude v súlade s manuálom pre publicitu. Špecifikácia položiek: Plánuje sa výroba a inštalácia 2 informačných tabulí a minimálne 3500 ks samolepiek rôznych veľkostí.	1.1, 1.2, 2.1
1.6.6.	Úprava webstránky určenej pre publicitu projektu		projekt					
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačových alebo internetových médiách	637003	projekt	1	167,10	167,10	Propagácia projektu v printových médiách alebo prostredníctvom internetových médií. Cena zahŕňa prípravu, zhotovenie a ostatné náklady spojené s propagáciou v printových médiách alebo prostredníctvom internetových médií. Celková cena pre projekt 167,10 € stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Propagácia projektu bude v súlade s manuálom pre publicitu. Špecifikácia položiek: 2 inzercie v tlačových resp. internetových médiách.	1.1, 1.2, 2.1
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					30 655,60		

Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické									
2. prostriedky									
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)									
2.1.						0,00			
2.1.1.		ks		0	0,00	0,00			
2.1.2.		ks		0	0,00	0,00			
2.1.3.		ks		0	0,00	0,00			
2.1.4.	...Iné (doplniť)	ks		0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					61 311,20			
2.2.1.	Laboratórne notebooky žiacke	633002	ks	15	980,00	14 700,00	Špeciálne laboratórne žiacke notebooky vhodné a potrebné pre vybavenie fyzikálneho laboratória. Spolu s interaktívnymi zariadeniami a niektorými didaktickými prostriedkami zmodernizujú a zefektívnia výučbu na škole. Notebooky sú potrebné vzhľadom na nároky kladené na schopnosti ich využívania pre prácu a informačnú gramotnosť žiakov. Minimálne požiadavky: Displej: 15,6 LED, VGA, HDD 500 GB, RAM 3GB, Integrované reproduktory, Webkamera, 2x USB port, vodoodolná klávesnica, bezdrôtová myš. Súčasťou je operačný systém s kancelárskym balíkom (Word, Excel, PowerPoint). Počet kusov 15. Cena za kus 980 € s DPH stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Riziková príložka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1, 1.2	X
2.2.2.	Meracie zariadenia pre fyzikálne laboratórium	633009	projekt	1	8 251,20	8 251,20	Meracie zariadenia pre fyzikálne laboratórium: menadlo prírodovedných veľčín pre fyziku, rozširujúca sada čidiel na fyziku, tlak absolútny a diferenciálny, senzor vlhkosti a podobne. Cena 8251,20 € s DPH za projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Riziková príložka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2. Predpokladá sa nákup minimálne siedmich meracích zariadení (senzorov a súd) kde jednotková cena neprišiahne hodnotu 1 500 € s DPH /ks.Celková cena 8251,20 € na projekt nebude prekročená.	1.1, 1.2	X
2.2.3.	Ploter	633002	ks	1	1 650,00	1 650,00	Ploter je potrebný pre modernizáciu a inováciu vzdelávacieho procesu v predmete odborný výcvik v odbore Grafika digitálnych médií. V projekte je určený ako pre teoretickú, tak aj pre odbornú výučbu. Slúži na prípravu žiaka k zvládnutiu nielen ich inštalácie, ale aj správneho využitia, a taktiež k praktickým cvičeniam najmä pre odborný výcvik v odbore Grafika digitálnych médií. Minimálne požiadavky: RAM 160 MB, rozlíšenie 2400x1200dpi, rozhranie IEEE-1284, USB 2.0. Jednotková cena je 1650 € s DPH stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Počet kusov: 1. Riziková príložka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1, 1.2	X
2.2.4.	PC zostava pre odborný výcvik 2	633002	ks	1	1 650,00	1 650,00	PC zostava s 2x LCD monitormi je potrebná pre modernizáciu a inováciu vzdelávacieho procesu v predmete odborný výcvik v odbore Grafika digitálnych médií. V projekte je určený učiteľovi na prípravu a úpravu výukových materiálov, počas a po implementácii na vyučovaní, v spolupráci s interaktívnymi zariadeniami a niektorými didaktickými prostriedkami. Dva monitory súčasne pripojené k PC zostave sa vyzáduje kvôli špeciálnym úpravám a práci v grafických programoch. Minimálne požiadavky: Procesor dvojjadrový, RAM 4 GB, VGA 2 GB, HDD 750 GB, 2x LCD monitor - min. 19", klávesnica, myš, operačný systém, kancelársky balík (Word, Excel, PowerPoint). Jednotková cena je 1650 € s DPH stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Počet kusov: 1. Riziková príložka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1, 1.2	X
2.2.5.	PC zostava žiacka pre Technik informačných a telekomunikačných technológií	633002	ks	11	820,00	9 020,00	Počítačové zostavy sú potrebné pre modernizáciu a inováciu vzdelávacieho procesu v predmete Odborné predmety odboru Technik informačných a telekomunikačných technológií. V projekte sú určené pre žiakov a budú prispievať k skvalitneniu implementácii výučby. Interaktívna forma výučby si vyzáduje inováciu žiackych počítačov vzhľadom k zasto raniu súčasnej techniky na škole. Počítače sú potrebné vzhľadom na nároky kladené na hardvér vo vyučovaní podľa požiadaviek trhu práce na informačnú gramotnosť žiakov. Minimálne požiadavky: RAM 4GB, HDD 500, LCD 19", klávesnica, myš, ergonomická podložka pod myš. Súčasťou počítačovej zostavy je aj operačný systém a kancelársky balík (Word, Excel, PowerPoint). Počet kusov 11. Jednotková cena je 820 € s DPH stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Riziková príložka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1, 1.2	X

2.2.6.	Výukové softvéry	633013	projekt	1	9 950,00	9 950,00	Výukové softvéry určené pre žiakov využívané v nasledujúcich oblastiach: tvorba 3D objektov, strih videa, Fyzika zaujímavá - Mechanika, Fyzika zaujímavá - Kvapaliny a plyny, Fyzika zaujímavá - Električka 1, vytváranie animácií a multimediálneho obsahu a podobne. Cena je 9950 € s DPH stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Celkový predpokladaný rozsah min. 30 ks výukového softvéru sa bude využívať aj na počítačoch zakúpených mimo projektu. Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2. Určené pre predmety: fyzika, odborné predmety odboru Technik informačných a telekomunikačných technológií, odborný výcvik v študijnom odbore Technik informačných a telekomunikačných technológií, elektronické publikovanie, odborný výcvik v študijnom odbore Grafik digitálnych médií. Riziková príhrážka slúži na krytie možných strát resp. zdrazenia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne).	1.1, 1.2	X
2.2.7.	Žiacky fotoaparát - zrkadlovka	633004	ks	2	500,00	1 000,00	Žiacky fotoaparát - zrkadlovka je potrebný pre praktickú časť inovácie vzdelávacieho procesu v predmete odborný výcvik v študijnom odbore Grafik digitálnych médií. V rámci odborného výcviku získavajú žiaci správne návyky pre prácu s fotoaparátom. Fotoaparát sa bude využívať pri riešení úloh, príkladov, v školských projektoch a pri pokusoch, podľa inovovaného vzdelávacieho obsahu, kde sa žiaci budú s jeho pomocou rozvíjať kľúčové kompetencie ako je logické myslenie, pozorovanie a tvorivosť a ďalšie spracovanie na hodine. Minimálne parametre: rozlíšenie 14,8 megapixelov, optický zoom 3x, displej 3", objektiv stabilizovaný. Počet kusov 2. Jednotková cena je 500 € s DPH stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Riziková príhrážka slúži na krytie možných strát resp. zdrazenia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1, 1.2	X
2.2.8.	Polohovacie zariadenie-grafický tablet s príslušným softvérom	633002	ks	12	380,00	4 560,00	Polohovacie zariadenia - grafický tablet sú dôležité pre modernizáciu a inováciu vzdelávacieho procesu. V projekte sú určené pre žiakov k predmetom Elektronické publikovanie a Odborný výcvik v študijnom odbore Grafik digitálnych médií. Žiak vďaka tomuto zariadeniu môže rýchlo a jednoducho ovládať audio, video, text, animácie, rôzne aplikácie a zariadenia a uľahčuje kreslenie. Minimálne požadované parametre: aktívna zóna 223x 139 mm (dotykové zadávanie a zadávanie dotykovým perom), citlivosť: dotykové zadávanie, podpora 2 až 5 polybov prstov/zadávanie dotykovým perom: 200 riadkov na mm. Súčasťou zariadenia je aj dotykové pero. Počet kusov 12. Jednotková cena je 380 € s DPH stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Riziková príhrážka slúži na krytie možných strát resp. zdrazenia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1, 1.2	X
2.2.9.	Didaktické prostriedky na predmet odborný výcvik v študijnom odbore Grafik digitálnych médií	633009	projekt	1	2 820,00	2 820,00	Didaktické prostriedky pre predmet ODBORNÝ VÝCVIK v študijnom odbore Grafik digitálnych médií. Učebné pomôcky (pomôcky sluchové, zrkavé, hmatové), prístroje (na meranie, na skúmanie, na pozorovanie), zobrazenia (obrazy, nákresy, tabule), symbolické zobrazenia (nástenne mapy, plány), pomôcky na premietanie statických obrazov (diafilmy, diapozitívy, spätná projekcia), zvukové pomôcky (CD prehrávač), didaktická technika (trenažery, počítače, tabule, audiolítne stroje, audiotechnika, vizuálne stroje, videotechnika, audiovizuálne stroje a učiace stroje): obj. AF 105mm makro, fotoskenner, statív, blesk, štúdiová zostava bleskov 2x400 Ws, šedé pozadie + statív, svetelný stan pre produktovú foto. úložisko dát (pre 4 x hdd), externý HDD, periférne zariadenia a podobne. Všetky tieto pomôcky budú slúžiť ako názorná ukážka stavby/konstrukcie zariadenia s možnosťou ich rozloženia, opätovného zloženia, ako aj aktívneho používania a podobne. Cena 2820 € s DPH na projekt stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a v čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Riziková príhrážka slúži na krytie možných strát resp. zdrazenia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1, 1.2	X
2.2.10.	Didaktické prostriedky na predmet odborný výcvik v študijnom odbore Technik informačných a telekomunikačných technológií	633009	projekt	1	4 435,00	4 435,00	Didaktické prostriedky pre predmet ODBORNÝ VÝCVIK v študijnom odbore Technik informačných a telekomunikačných technológií. Učebné pomôcky (pomôcky sluchové, zrkavé, hmatové), prístroje (na meranie, na skúmanie, na pozorovanie), zobrazenia (obrazy, nákresy, tabule), symbolické zobrazenia (nástenne mapy, plány), pomôcky na premietanie statických obrazov (diafilmy, diapozitívy, spätná projekcia), zvukové pomôcky, didaktická technika (trenažery, počítače, tabule, audiolítne stroje, audiotechnika, vizuálne stroje, videotechnika, audiovizuálne stroje a učiace stroje). Jednoduchý videovrátnik, videotelefon, sieťový napájač – dvojitý, sada DDZ pre 2 účastníkov, domáci telefón, elektrický vrátnik, sieťový napájač, domový vrátnik s kódovým dotykovým kľúčom, sada videotelefon a kamera, satelit LCD TV prijímač, rack-nástenný dátový rozvážač, patch panel, switch 48p, fire wall, externé HDD, zdroj, procesor, operačná pamäť, grafická karta, mechanika, PC skrinka, základná doska, interný HDD, zdroj a podobne. Všetky tieto pomôcky budú slúžiť ako názorná ukážka stavby zariadenia s možnosťou ich rozloženia na menšie súčasti a opätovného zloženia a podobne. Cena 4435,00 € s DPH na projekt stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a v čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Riziková príhrážka slúži na krytie možných strát resp. zdrazenia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1, 1.2	X
2.2.11.	Didaktické prostriedky na predmet fyzika	633009	projekt	1	1 775,00	1 775,00	Didaktické prostriedky na predmet FYZIKA: prístroje (na meranie, na skúmanie, na pozorovanie), zobrazenia (obrazy, nákresy, tabule), symbolické zobrazenia (nástenne mapy, plány, atlasy), pomôcky na premietanie statických obrazov (diafilmy, diapozitívy, spätná projekcia), dotykové pomôcky (reliéfné obrazy), didaktická technika (tabule, prístroje na pokusy, ja podobne: súprava Základy fyziky, súprava Základné vedecké poznatky, mini súprava mechanika, súprava teplo, súprava premena energie 2 a podobne. Cena 1775 € s DPH na projekt stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a v čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Riziková príhrážka slúži na krytie možných strát resp. zdrazenia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dvíha jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1, 1.2	X

							Didaktické prostriedky pre predmet ANGLICKÝ JAZYK: pomôcky pre symbolické zobrazenia (nástenne mapy a tabule, Pronouns, Basic Facts about USA, Time and Seasons, Family a podobne), slúchadla pre žiakov, mikrofony pre žiakov, reproduktory, rádiomagnetofón, Basic Facts about Great Britain (náučná tabuľa), The Tenses + The British Isles (náučná tabuľa), Didaktická pomôcka Irregular Verbs (náučná tabuľa) a podobne. Cena 1 500 € s DPH na projekt stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a v čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Riziková príručka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstaraného materiálu/ pomôcok (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, nedostatok tovaru na skladoch dňa jeho cenu, zmena sadzby DPH a podobne). Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.		
2.2.12.	Didaktické prostriedky na predmet anglický jazyk	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00		1.1, 1.2	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					61 311,20			
3. 1.1. Inovácia výučby na základe aktuálnych požiadaviek trhu práce									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					13 777,00			
3.1.1.	Pedagogický zamestnanec č.1 pre inováciu výučby	610620	osobohodina	200	7,99	1 598,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva. Výpočet: 744,95 € / 151,33 hod + 35,2% + 20% = 7,99 € rozsah práce 200 hodín rozložený ch nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1	
3.1.2.	Pedagogický zamestnanec č.2 pre inováciu výučby	610620	osobohodina	200	9,18	1 836,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva. Výpočet: 950,31 € / 168 hod + 35,2% + 20% = 9,18 € rozsah práce 200 hodín rozložený ch nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1	
3.1.3.	Pedagogický zamestnanec č.3 pre inováciu výučby	610620	osobohodina	200	7,09	1 418,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva. Výpočet: 555,06 € / 127 hod + 35,2% + 20% = 7,09 € rozsah práce 200 hodín rozložený ch nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1	
3.1.4.	Pedagogický zamestnanec č.4 pre inováciu výučby	610620	osobohodina	200	6,02	1 204,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva. Výpočet: 623,95 € / 168 hod + 35,2% + 20% = 6,02 € rozsah práce 200 hodín rozložený ch nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1	
3.1.5.	Pedagogický zamestnanec č.5 pre inováciu výučby	610620	osobohodina	200	7,60	1 520,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva. Výpočet: 725 € / 154,67 hod + 35,2% + 20% = 7,60 € rozsah práce 200 hodín rozložený ch nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1	
3.1.6.	Pedagogický zamestnanec č.6 pre inováciu výučby	610620	osobohodina	400	8,94	3 576,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva. Výpočet: 867 € / 157,33 hod + 35,2% + 20% = 8,94 € rozsah práce 400 hodín rozložený ch nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: inovovanie foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1	
3.1.7.	Odborník z praxe	637027	osobohodina	150	17,50	2 625,00	Činnosť vykonávaná na Dohodu o vykonaní práce - odborník z praxe/ktorý má potrebné vzdelanie a skúsenosti z praxe na to, aby bol nápomocný pri modernizácii a inovácii na tému grafika digitálnych médií. Pôsobenie odborníka z praxe by spočívalo v mentoringu nad celým priebehom aktivity s cieľom radiť, posudzovať, navrhovať alternatívy, ponúkať spätnú väzbu a výber vhodných techník a nástrojov. Práca odborníka z praxe spočíva aj v kladení sondovacích otázok, ktoré stimulujú hlboké myslenie odborného personálu, takže sa očakáva prírlev nových a overených informácií z praxe. Počet hodín na vykonanie spomínanej úlohy je 150 hodín. Hodinová sadzba zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa: 17,50 €/hodina stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a v čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Celkové výdavky 17,50€/1 hodina x 150 hodín = 2 625 €.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priam e				0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	projekt			0,00			
3.4.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			

3.5. Podpora frekventantov			36 500,00				
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00	
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	9 500,00	9 500,00	1.1
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	
3.5.4.	Doplnenie knižničného fondu pre predmet anglický jazyk	633009	projekt	1	2 000,00	2 000,00	1.1
3.5.5.	Doplnenie knižničného fondu pre predmet fyzika	633009	projekt	1	5 000,00	5 000,00	1.1
3.5.6.	Doplnenie knižničného fondu odborné predmety odboru Technik informačných a telekomunikačných technológií	633009	projekt	1	5 000,00	5 000,00	1.1
3.5.7.	Doplnenie knižničného fondu pre predmet odborný výcvik v študijnom odbore Technik informačných a telekomunikačných technológií	633009	projekt	1	5 000,00	5 000,00	1.1
3.5.8.	Doplnenie knižničného fondu pre predmet elektronické publikovanie	633009	projekt	1	5 000,00	5 000,00	1.1

	Doplnenie knižničného fondu pre predmet odborný výcvik v študijnom odbore Grafik digitálnych médií	633009	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Doplnenie knižničného fondu(dokumentový fond, dokumentografický fond, faktografický fond) - knihy, slovníky, atlasy, odborná literatúra, publikácie a podobne. Mistrovstvi práce s DSLR. Naučte sa používať exponičný čas kreatívne, Očima fotografa, Instalujeme a konfiguruje počítač, Zoner Photo Studio 13 a podobne. Súčasťou položky nie sú učebnice z Edičného portálu MŠVVaŠ SR.Cena 5000 € na projekt, stanovená za účelom doplnenia knižničného fondu. Spravenie počtov: určené pre cieľovú skupinu pedagogických zamestnancov a žiakov v približnom počte min. 150 kusov. Priame prepojenie s aktivitou 1.1 a 1.2.	1.1
3. Spolu							50 277,00	
4. 1.2. Implementácia inovovaných vzdelávacích materiálov a prostriedkov do vyučovania								
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti							13 777,00	
4.1.1.	Pedagogický zamestnanec č.1 pre implementáciu	610620	osobohodina	200	7,99	1 598,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestná vateľa + rezerva. Výpočet: 744,95 € / 151,33 hod + 35,2% + 20% = 7,99 € rozsah práce 200 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia inovovaných foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.2
4.1.2.	Pedagogický zamestnanec č.2 pre implementáciu	610620	osobohodina	200	9,18	1 836,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestná vateľa + rezerva. Výpočet: 950,31 € / 168 hod + 35,2% + 20% = 9,18 € rozsah práce 200 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia inovovaných foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.2
4.1.3.	Pedagogický zamestnanec č.3 pre implementáciu	610620	osobohodina	200	7,09	1 418,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestná vateľa + rezerva. Výpočet: 555,06 € / 127 hod + 35,2% + 20% = 7,09 € rozsah práce 200 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia inovovaných foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.2
4.1.4.	Pedagogický zamestnanec č.4 pre implementáciu	610620	osobohodina	200	6,02	1 204,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestná vateľa + rezerva. Výpočet: 623,95 € / 168 hod + 35,2% + 20% = 6,02 € rozsah práce 200 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia inovovaných foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.2
4.1.5.	Pedagogický zamestnanec č.5 pre implementáciu	610620	osobohodina	200	7,60	1 520,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestná vateľa + rezerva. Výpočet: 725 € / 154,67 hod + 35,2% + 20% = 7,60 € rozsah práce 200 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia inovovaných foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.2
4.1.6.	Pedagogický zamestnanec č.6 pre implementáciu	610620	osobohodina	400	8,94	3 576,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody za mestná vateľa + rezerva. Výpočet: 867 € / 157,33 hod + 35,2% + 20% = 8,94 € rozsah práce 400 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia inovovaných foriem, metód a vzdelávacích materiálov s využitím didaktických prostriedkov a techniky k rozvíjaniu kľúčových kompetencií. Rozšírenie súčasného pracovného pomeru. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.2
4.1.7.	Odborník z praxe	637027	osobohodina	150	17,50	2 625,00	Činnosť vykonávaná na Dohodu o vykonaní práce - odborník z praxe,ktorý má potrebné vzdelanie a skúsenosti z praxe na to, aby bol nápomocný pri implementácii na tému grafika digitálnych médií. Působenie odborníka z praxe by spočívalo v mentoringu nad celým priebehom aktivity s cieľom radíť, posudzovať, navrhovať alternatívy, ponúkať spätnú väzbu a výber vhodných techník a nástrojov. Práca odborníka z praxe spočíva aj v kladení sondovacích otázok, ktoré stimulujú hlboké myslenie odborného personálu, taktiež sa očakáva prílev nových a overených informácií z praxe. Počet hodín na vykonanie spomínanej úlohy je 150 hodín. Hodinová sadzba zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa: 17,50 €/hodina stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a v čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Celkové výdavky: 17,50€/1 hodina x 150 hodín = 2625 €.	1.2
4.2. Cestovné náhrady **							0,00	
4.2.1.	Prevážka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00	

4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					5 000,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)****		projekt			0,00			
4.4.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Monitoring Fyzika	637004	projekt	1	5 000,00	5 000,00		1.2	X
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					18 777,00			
5. 2.1.	Školenie pedagogických zamestnancov pre potrebu modernej strednej školy								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)****		projekt			0,00			
5.4.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					22 912,80			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	700,00	700,00		2.1	
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.4.	Digitálna Fyzika	637001	projekt	1	3 268,40	3 268,40	<p>Školenie vybudovania základných znalostí a princípov novodobého vyučovania v školských fyzikálnych laboratóriách pomocou digitálnych meračiek. Oboznamuje s modernými učebnými prostriedkami a pomôckami vhodnými pre výučbu fyziky. Školenie reflektuje princípy reformy vzdelávacieho procesu na Slovensku s cieľom uľahčiť inováciu školských vzdelávacích programov v prírodovedných predmetoch. Prehľad tém. Simulačný interaktívny softvér (ilustruje javy a modely, ktoré nie je ľahké demonštrovať reálnymi experimentmi či už z finančného alebo časového hľadiska, alebo by boli nebezpečné a komplikované. Interaktívna zložka softvéru ponúka možnosť žiakom a učiteľovi aktívne zasahovať do experimentu a meniť tak jeho priebeh alebo vstupné a výstupné parametre); aplikácia senzorov a meračiek súprav pri realizácii experimentov – Sila a pohyb (využitie senzorov na témy: vzájomné pôsobenie telies, gravitačná sila, meranie času, nerovnomerný a rovnomerný pohyb, priemerná rýchlosť, trenie, premeny mechanickej energie pád telesa, voľný pád, zrychlenie, hybnosť, impulz sily, momentová veta, rotačný pohyb); aplikácia senzorov a meračiek súprav pri realizácii experimentov – Vlastnosti kvapalín a plynov (využitie senzorov na témy: meranie objemu, nesladiteľnosť/stlačiteľnosť, správanie telies v kvapalinách a plynoch, hustota kvapalín a plynov, tlak v kvapaline, hydrostatický tlak, atmosférický tlak, vyparovanie a kondenzácia, prúdenie kvapalín); aplikácia senzorov a meračiek súprav pri realizácii experimentov – Teplota a meteorologické pozorovania (využitie senzorov na témy: meranie času, teploty, teplomer, meteorologická stanica, kolobeh vody v prírode); aplikácia senzorov a meračiek súprav pri realizácii experimentov - Teplo, Energia a Svetlo (využitie senzorov na témy: odovzdávanie, prijímanie a vedenie tepla, kalorimeter, prúdenie a žiarenie tepla, zákon zachovania energie, zdroje energie, práca, príkon, výkon, účinnosť, zdroje svetla, šírenie svetla, rozklad svetla, farby spektra, skladanie farieb, odraz a lom svetla, dúha, šošovky, chyby oka, okuliare); aplikácia senzorov a meračiek súprav pri realizácii experimentov – Elektra a magnetizmus, elektromagnetické žiarenie a častice mikrosvetla (využitie senzorov na témy: magnet, magnetické pole Zeme, Kompas, magnetické pole v okolí vodiča s prúdom, elektromagnetická indukcia, vlastnosti striedavého prúdu, elektrizovanie telies, elektrický náboj, pole, elektrický prúd, napätie, zdroje elektrického napätia, rezistor, Ohmov zákon, elektrický odpor, elektrický výkon); Spracovanie nameraných dát (analýza nameraných dát predstavuje prierez možnými riešeniami, ako zaobchádzať s nameranými dátami a ako ich využiť v rôznych softvéroch). Školenie bude realizované v špeciálne upravenom laboratóriu fyziky. V cene školenia sú zahrnuté všetky náklady spojené s jeho realizáciou, administratívne náklady, štartovací balík. Absolvent získava po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. V rámci projektu sa na vzdelávaní predpokladá účasť 2 pedagogických zamestnancov školy. Vzdelávanie je v rozsahu 36 hodín prezenčnou formou a 44 hodín diaľančnou formou. Cena 3268,40 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Dôležitou časťou celého procesu v rámci diaľančného vzdelávania, ktorý zabezpečuje možnosť samostúdia je tvorba špeciálnych učebných pomôcok a štúdijných materiálov. Každý účastník vzdelávania má prideleného tútora resp. lektora diaľančného vzdelávania, ktorý poskytuje štúdijnú podporu. Pridaná hodnota: Pedagogickí zamestnanci absolvujúci školenie budú implementovať nadobudnuté zručnosti v rámci aktivity 1.2. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktív projektu a maximalizáciu splnenia cieľov projektu. Riziková príručka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstarávaného školenia (dôvody: zvýšenie vstupov pri realizácii školenia, vysoký dopyt po školení dviha ceny nahor, zvýšenie nárokov kvalifikovaných odborníkov - lektorov). Preukazovanie diaľančnej formy - kombinácia viacerých spôsobov ako napr.: vypracované časťové úlohy v elektronickej forme, zoznam prihlásení/prístupov zo vzdelávacieho portálu a požadovaný výstup.</p>	2.1	X
5.5.5.	Digitálny obsah vzdelávania	637001	projekt	1	3 850,00	3 850,00	<p>Školenie zamerané na prípravu a spracovanie digitálnych výučbových materiálov s využitím textov, obrázkov, zvukov, videa, grafiky, animácií a virtuálnych prehľadov, využívať už existujúci digitálny obsah a jednoduché dostupné programy, pripraviť si sám materiály vychádzajúce zo vzdelávacích potrieb školy, vyučovacieho predmetu, ale hlavne žiakov, s dôrazom na názornosť preberaného učiva, na jeho precvičenie, opakovanie ako aj prevenciu vedomostí, využiť pripravené materiály a výučbu prostredníctvom technológií na vzdelávanie žiakov zaujímavým a efektívnym spôsobom, zvýšiť záujem žiakov o poznávanie a rozvíjať týmto spôsobom jeho kľúčové kompetencie. Absolvent vzdelávania dokáže: pripraviť a spracovať digitálny výučbový materiál s využitím textov, obrázkov, zvukov, videa, grafiky, animácií a virtuálnych prehľadov, využívať už existujúci digitálny obsah a jednoduché dostupné programy, pripraviť si sám materiály vychádzajúce zo vzdelávacích potrieb školy, vyučovacieho predmetu, ale hlavne žiakov, s dôrazom na názornosť preberaného učiva, na jeho precvičenie, opakovanie ako aj prevenciu vedomostí, využiť pripravené materiály a výučbu prostredníctvom technológií na vzdelávanie žiakov zaujímavých a efektívnym spôsobom, zvýšiť záujem žiakov o poznávanie a rozvíjať týmto spôsobom jeho kľúčové kompetencie. V cene školenia sú zahrnuté všetky náklady spojené s jeho realizáciou, administratívne náklady. Absolvent získava po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. V rámci projektu sa na vzdelávaní predpokladá účasť 6 pedagogických zamestnancov školy. Vzdelávanie v rozsahu 16 hodín prezenčne a 89 hodín diaľančne. Cena 3850 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Dôležitou časťou celého procesu v rámci diaľančného vzdelávania, ktorý zabezpečuje možnosť samostúdia je tvorba špeciálnych učebných pomôcok a štúdijných materiálov. Každý účastník vzdelávania má prideleného tútora resp. lektora diaľančného vzdelávania, ktorý poskytuje štúdijnú podporu. Pridaná hodnota: Pedagogickí zamestnanci absolvujúci školenie budú implementovať nadobudnuté zručnosti v rámci aktivity 1.2. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktív projektu a maximalizáciu splnenia cieľov projektu. Riziková príručka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstarávaného školenia (dôvody: zvýšenie vstupov pri realizácii školenia, vysoký dopyt po školení dviha ceny nahor, zvýšenie nárokov kvalifikovaných odborníkov - lektorov). Preukazovanie diaľančnej formy - kombinácia viacerých spôsobov ako napr.: vypracované časťové úlohy v elektronickej forme, zoznam prihlásení/prístupov zo vzdelávacieho portálu a požadovaný výstup.</p>	2.1	X

5.5.6.	Využívanie prostriedkov informačných a komunikačných technológií vo vyučovacom procese	637001	projekt	1	3 820,00	3 820,00	Školenie je zamerané na zdokonalenie a skvalitnenie profesijných kompetencií pedagogických pracovníkov potrebných na výkon pedagogickej činnosti a ich oboznámenie s možnosťami aktívneho využívania moderných informačných a komunikačných technológií (IKT) pri vyučovaní. Hlavné témy: Interaktívna tabuľa, interaktívne systémy, hlasovacie zariadenia, senzory, edukačný softvér, multimediálne učebnice. Uvedená cena je konečná a zahŕňa všetky náklady spojené s realizáciou vzdelávacieho programu, administratívnych nákladov. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. V rámci projektu sa na vzdelávaní predpokladá účasť 6 pedagogických zamestnancov školy. Vzdelávanie v rozsahu 24 hodín prezenčne a 41 hodín dištančne. Cena 3820 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Dôležitou časťou celého procesu v rámci dištančného vzdelávania, ktorý zabezpečuje možnosť samoštúdia je tvorba špeciálnych učebných pomôcok a štúdiijných materiálov. Každý účastník vzdelávania má priradeného tútora resp. lekora dištančného vzdelávania, ktorý poskytuje štúdiijnú podporu. Pridaná hodnota: Pedagogickí zamestnanci absolvujúci školenie budú implementovať nadobudnuté zručnosti v rámci aktivity 1.2. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktív projektu a maximalizáciu splnenia cieľov projektu. Riziková prídržka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstarávaného školenia (dôvody: zvýšenie vstupov pri realizácii školenia, vysoký dopyt po školení dvíha ceny nahor, zvýšenie nárokov kvalifikovaných odborníkov - lektorov). Preukazovanie dištančnej formy - kombinácia viacerých spôsobov ako napr.: vypracované čiastkové úlohy v elektronickej forme, zoznam prihlásení/prístupov zo vzdelávacieho portálu a požadovaný výstup.	2.1	X
5.5.7.	Programovacie jazyky	637001	projekt	1	3 618,40	3 618,40	Školenie je zamerané na získanie teoretických a praktických vedomostí a zručností v práci učiteľa pre pedagogických zamestnancov. Predmetom školenia je výučba programovacích jazykov využiteľných pri výučbe pre predmety Odborné predmety a Odborný výcvik v štúdiom odbore technických a telekomunikačných technológií. Elektronické publikovanie a Odborný výcvik v štúdiom odbore Grafika digitálnych médií. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre pedagogických zamestnancov projektu v trvaní 4 dni prezenčnou formou. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. V rámci projektu sa na vzdelávaní predpokladá účasť 4 pedagogických zamestnancov školy. Cena 3618,40 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Školenie bude realizované formou externej dodávky. Uvedená cena je konečná a zahŕňa všetky náklady spojené s realizáciou vzdelávacieho programu, administratívnych nákladov. Pridaná hodnota: Pedagogickí zamestnanci absolvujúci školenie budú implementovať nadobudnuté zručnosti v rámci aktivity 1.2. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktív projektu a maximalizáciu splnenia cieľov projektu. Riziková prídržka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstarávaného školenia (dôvody: zvýšenie vstupov pri realizácii školenia, vysoký dopyt po školení dvíha ceny nahor, zvýšenie nárokov kvalifikovaných odborníkov - lektorov).	2.1	X
5.5.8.	Technológie a grafika	637001	projekt	1	3 900,00	3 900,00	Školenie je zamerané na získanie teoretických a praktických vedomostí a zručností v práci učiteľa pre pedagogických zamestnancov. Predmetom školenia je určenie špeciálnych technologických postupov, spracovávanie grafických návrhov, ovládania postupov grafického spracovania digitálnych médií, grafika digitálnych médií. Školenie bude realizované formou externej dodávky. Účastnícky poplatok zahŕňa školenie pre pedagogických zamestnancov projektu v trvaní 32 hodín prezenčnou formou. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. V rámci projektu sa na vzdelávaní predpokladá účasť 4 pedagogických zamestnancov školy. Cena 3900 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Uvedená cena je konečná a zahŕňa všetky náklady spojené s realizáciou vzdelávacieho programu, administratívnych nákladov. Pridaná hodnota: Pedagogickí zamestnanci absolvujúci školenie budú implementovať nadobudnuté zručnosti v rámci aktivity 1.2. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktív projektu a maximalizáciu splnenia cieľov projektu. Riziková prídržka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstarávaného školenia (dôvody: zvýšenie vstupov pri realizácii školenia, vysoký dopyt po školení dvíha ceny nahor, zvýšenie nárokov kvalifikovaných odborníkov - lektorov).	2.1	X
5.5.9.	Žiacke projekty	637001	projekt	1	3 756,00	3 756,00	Absolvent vzdelávania dokáže naučiť svojich žiakov manažovať ich vlastné projekty, pomôže im stať sa lídrami, či právoplatnými členmi projektového tímu osvojí si zručnosti využívať na manažovanie projektov digitálne prostriedky a voľne dostupný softvér či webové aplikácie, naučí sa kaučovať projektovú prácu i samotné vzdelávanie, spozná kaučing ako efektívnu metódu rozvoja schopností žiakov, vyskúša si základné princípy koučovania, budovania tímu a projektovej práce v modelových situáciách, všetky nadobudnuté vedomosti môže využiť aj pri práci na školských projektoch. Absolvent získa po úspešnom absolvovaní školenia osvedčenie. V rámci projektu sa na vzdelávaní predpokladá účasť 4 pedagogických zamestnancov školy. Cena 3756,00 € na projekt stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase obvyklá, spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Vzdelávanie v rozsahu 24 hodín prezenčne a 76 hodín dištančne. Dôležitou časťou celého procesu v rámci dištančného vzdelávania, ktorý zabezpečuje možnosť samoštúdia je tvorba špeciálnych učebných pomôcok a štúdiijných materiálov. Každý účastník vzdelávania má priradeného tútora resp. lekora dištančného vzdelávania, ktorý poskytuje štúdiijnú podporu. Pridaná hodnota: Pedagogickí zamestnanci absolvujúci školenie budú implementovať nadobudnuté zručnosti v rámci aktivity 1.2. Výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktív projektu a maximalizáciu splnenia cieľov projektu. Riziková prídržka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstarávaného školenia (dôvody: zvýšenie vstupov pri realizácii školenia, vysoký dopyt po školení dvíha ceny nahor, zvýšenie nárokov kvalifikovaných odborníkov - lektorov). Preukazovanie dištančnej formy - kombinácia viacerých spôsobov ako napr.: vypracované čiastkové úlohy v elektronickej forme, zoznam prihlásení/prístupov zo vzdelávacieho portálu a požadovaný výstup.	2.1	X
5. Spolu						22 912,80			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prídržka	920	projekt	1	9 196,68	9 196,68	Riziková prídržka slúži na krytie možných strát resp. zdraženia ceny obstarávaného materiálu/pomôcok/služieb (dôvody: zvýšenie vstupov pri výrobe, vysoký dopyt po produktoch/službách dvíha ceny nahor).	1.1, 1.2, 2.1	
X. Spolu						9 196,68			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VYDAVKY PROJEKTU						193 130,28			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu	aximálne limity
1. <i>Nepriame výdavky ***</i>	30 655,60	20,0000%	20,00% z priamych výdavkov
2. <i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>	<i>pre túto výzvu irelevantné</i>		10,00% z priamych výdavkov
3a. <i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)</i>	61 311,20	40,0000%	40,00% z priamych výdavkov
3b. <i>Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)</i>	<i>pre túto výzvu irelevantné</i>		20,00% z nepriamych výdavkov
4. <i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	6 990,00	22,8017%	30,00% z nepriamych výdavkov
5. <i>Dodávky na priame výdavky</i>	0,00	0,00%	30,00% z priamych výdavkov
6. <i>Riziková prídržka</i>	9 196,68	4,76%	5,00% z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Pre platenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, a k ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, tj. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prídržky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď.) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.